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DO   WYKONAWCÓW 
 
dotyczy : postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na roboty,  

o wartości przekraczającej kwoty określone w przepisach wydanych na podstawie  
art. 11 ust. 8 ustawy - Prawo zamówień publicznych, pod nazwą Przystosowanie 
infrastruktury terminalu promowego w Świnoujściu do obsługi transportu 
intermodalnego. 

 
 
Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29.01.2004r. - Prawo zamówień publicznych  
(Dz.U.2018.1986 t.j.) Zamawiający, w postępowaniu prowadzonym w trybie przetargu 
nieograniczonego na roboty, o wartości przekraczającej kwoty określone w przepisach wydanych na 
podstawie art. 11 ust. 8 ustawy - Prawo zamówień publicznych, pod nazwą Przystosowanie 
infrastruktury terminalu promowego w Świnoujściu do obsługi transportu intermodalnego ,   udziela 
następujących wyjaśnień na wnioski wykonawców  z dnia 12.03.2019: 
 
Pytanie 1 
Dot. PW hydro 5B - z rysunku nr 03. Plan montażu szalunków traconych wynika, że szalunków bocznych 
Typu 2 jest do wykonania 61szt. (w nawiązaniu do rys. 5.2 Konstrukcja szalunku traconego bocznego - 
typ 2). Prosimy o załączenie rysunku konstrukcyjnego szalunków bocznych na końcach rzędu pali (2szt.) 
 

 

 
Odpowiedź 1 

Wartość podana w przedmiarze jest wartością prawidłową i wynika z poniższego sumowania 

zobrazowanego w części graficznej: 61szt.+2szt. do docięcia=63szt. 

 
Pytanie 2 
Dot. Przedmiar nr 6. NABRZEŻE 5B – ROBOTY KONSTRUKCYJNE – W poz. 534 Dostawa szalunków 
bocznych typ 1 V=0,52m3 wkradł się błąd. Po analizie dostępnych rysunków stwierdzono, że szalunków 
bocznych typu 1 do wykonania jest 183szt. a nie jak podano w przedmiarze 189szt. Prosimy o 
weryfikację i zmianę ilości. 
Odpowiedź 2 

Wartość podana w przedmiarze jest wartością prawidłową i wynika z poniższego sumowania 

zobrazowanego w części graficznej: 3x61szt.+3x2szt. do docięcia=189szt. 

 



 
Pytanie 3 
Dot. Przedmiar nr 6. NABRZEŻE 5B – ROBOTY KONSTRUKCYJNE – Prosimy o dodanie pozycji 
przedmiarowej – Dostawa szalunków bocznych typu 1 na końcach sekcji 9 i 15 – 6szt. 
Odpowiedź 3 

Wartości podane w przedmiarze są prawidłowe. Pozycja 534 zawiera przywołane 6 sztuk. (183 + 6 

=189). 

 
Pytanie 4 
Dot. Przedmiar nr 6. NABRZEŻE 5B – ROBOTY KONSTRUKCYJNE – W poz. 535 Dostawa szalunków 
bocznych typ 2 V=0,49m3 wkradł się błąd. Po analizie dostępnych rysunków stwierdzono, że szalunków 
bocznych typu 1 do wykonania jest 61szt. a nie jak podano w przedmiarze 63szt. Prosimy o weryfikację 
i zmianę ilości. 
Odpowiedź 4 

Wartość podana w przedmiarze jest wartością prawidłową i wynika z poniższego sumowania 

zobrazowanego w części graficznej: 61szt.+2szt. do docięcia=63szt. 

 
Pytanie 5 
Dot. Przedmiar nr 6. NABRZEŻE 5B – ROBOTY KONSTRUKCYJNE – Prosimy o dodanie pozycji 
przedmiarowej – Dostawa szalunków bocznych typu 2 na końcach sekcji 9 i 15 – 2szt. 
Odpowiedź 5 

Wartość podana w przedmiarze jest wartością prawidłową i wynika z poniższego sumowania 

zobrazowanego w części graficznej: 3x61szt.+3x2szt. do docięcia=189szt. 

 
Pytanie 6 
Dot. PW hydro 5B – na rys. 5.2. Konstrukcja szalunku traconego bocznego – typ 2. Prosimy o 
weryfikację tabeli zestawieniowej stali na wykonanie blachy ze stali nierdzewnej. W tabeli podano 
błędne masy jednostkowe blach oraz łączną ilość blach do wykonania (blach 8 i 9 należy wykonać po 4 
na 1 szalunek boczny, czyli 63x4=252szt. a nie 124 jak wskazano na rysunku). 
Odpowiedź 6 

Zestawienie wykonano prawidłowo. 

Wartość przedmiarowa wynika z poniższego sumowania: 

63 szalunki x 2 blachy – 2 blachy na krańcach = 124 sztuki blach 

Zostanie dokonana korekta masy pojedynczej blachy. 

Zamawiający dokona modyfikacji specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 
 

Pytanie 7 
Dot. PW hydro 5B – na rys. 5.2. Konstrukcja szalunku traconego bocznego – typ 2. Brakuje tabeli 
zestawieniowej elementów blachy stalowej nr 10 i 11. Prosimy o korektę. 
Odpowiedź 7 

Zostanie dokonana korekta części graficznej uzupełniając zestawienie o elementy 10 i 11. 

Zamawiający dokona modyfikacji specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 

 
Pytanie 8 
Prosimy o wyjaśnienie klasy betonu w palach oraz w oczepach pali fundamentowych – w tabeli 
elementów rozliczeniowych wpisano beton C30/45 - czy powinien być C35/45  czy C30/37? W 
dokumentacji rysunkowej jest C35/45. 
Odpowiedź 8 

Pale należy wykonać w sposób określony na części graficznej opracowania tzn. z wykorzystaniem 

betonu marki C35/45. 

Zamawiający dokona modyfikacji specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 



 
 
 
Pytanie 9 
Dot. Przedmiar nr 6. NABRZEŻE 5B – ROBOTY KONSTRUKCYJNE – poz. 555 Montaż dybli. Na podstawie 
przekazanych rysunków obliczono, że w konstrukcji należy zastosować 48szt. dybli o łącznej masie 
1460,19kg. W poz. 555 wpisano, że łączna masa dybli wynosi 1620,74kg co oznacza 53szt. Prosimy o 
sprawdzenie ilości potrzebnych dybli, ewentualną zmianę ilości w przedmiarze lub wskazania 
dokładnego rozmieszczenia dybli. 
Odpowiedź 9 

Zostanie skorygowana łączna masa dybli zgodnie z obliczeniami 48x30,58kg=1467,94 kg 

Zamawiający dokona modyfikacji specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 

 
Pytanie 10 
Prosimy o dołączenie do Projektu Wykonawczego rysunków konstrukcyjnych bramownic nr 1, 2, 3, 4, 
do których należy podwiesić tablice świetlne zmiennej treści. W wytycznych WT_opis tablice świetlne 
w pkt.2 powołano się na projekt konstrukcyjny bramownic, którego nie ma. 
Odpowiedź 10 

W dokumentacji informacje odnośnie bramownic ujęto w folderze 2_2.2.1 bud konstr_PB_PW. 

 
Pytanie 11 
Dot. Przedmiar nr 6. NABRZEŻE 5B – ROBOTY KONSTRUKCYJNE – W poz. 484 – Dostawa ścianki 
szczelnej typ „U” S (pojedynczej) Wx≥2840cm3/m stal S270GP – L=22,9m – Sekcja od 9-15 (Rząd S I) 
wkradł się błąd. Z analizy dostępnych rysunków oraz po wykonaniu obliczeń wynika, że łączna ilość m2 
w/w ścianki wynosi 920,58m2 a nie jak podano w przedmiarze 906,84m2. Prosimy o weryfikację i 
zmianę ilości w przedmiarze. 
Odpowiedź 11 

Pozycja 484  zawiera prawidłową wartość dokładnie odwzorowującą zestawienia części graficznej. 

 
 
Pytanie 12 
Dot. Przedmiar nr 6. NABRZEŻE 5B – ROBOTY KONSTRUKCYJNE – W poz. 487 – Dostawa ścianki 
szczelnej typ „U” S (pojedynczej) Wx≥1800cm3/m stal S270GP – L=22,4m – Sekcja od 9-15 (Rząd S II) 
wkradł się błąd. Z analizy dostępnych rysunków oraz po wykonaniu obliczeń wynika, że łączna ilość m2 
w/w ścianki wynosi 147,84m2 a nie jak podano w przedmiarze 134,4m2. Prosimy o weryfikację i zmianę 
ilości w przedmiarze. 
Odpowiedź 12 

Pozycja 487 dotyczy tylko Sekcji 9. Wartość podana w przedmiarze jest prawidłową i wynika  

z poniższego iloczynu 11x0,6x22,4=147,84 m2. 

 
Pytanie 13 
Dot. Przedmiar nr 6. NABRZEŻE 5B – ROBOTY KONSTRUKCYJNE – W poz. 522 – Mechaniczne 
zasypywanie wnętrza pali stalowych o śr. 400-700mm, pale rurowe i pale skrzynkowe wkradł się błąd. 
Z analizy dostępnych rysunków i po wykonaniu stosownych obliczeń wynika, że całkowita ilość zasypu 
wynosi 1153,3m3 a nie jak podano w przedmiarze 116,15m3. Prosimy o weryfikację i zmianę ilości w 
przedmiarze. 
Odpowiedź 13 

Prawidłowa wartość objętości zasypu wynosi 1115,6 m3.  

Zamawiający dokona modyfikacji specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 

 
 



 
Pytanie 14 
Dot. Przedmiar nr 6. NABRZEŻE 5B – ROBOTY KONSTRUKCYJNE – W poz. 527 – Zbrojenie głowic pali 
rurowych prętami o śr. 6-16mm wykonanie z wody wkradł się błąd. Całkowita masa zbrojenia pali 
rurowych wynosi 27,85t a nie jak podano w przedmiarze 43,24t (błąd w tabeli zestawieniowej stali 
zbrojeniowej na rys. nr 16.1). Prosimy o zmianę ilości w przedmiarze. 
Odpowiedź 14 

Prawidłowa wartość w poz. 527 wynosi 24,33 t. 

Zamawiający dokona modyfikacji specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 

 
Pytanie 15 
Dot. Przedmiar nr 6. NABRZEŻE 5B – ROBOTY KONSTRUKCYJNE – W poz. 529 – Zbrojenie głowic pali 
skrzynkowych prętami o śr. 6-16mm wykonanie z wody wkradł się błąd. Całkowita masa zbrojenia pali 
skrzynkowych wynosi 12,19t a nie jak podano w przedmiarze 9,78t (błąd w tabeli zestawieniowej stali 
zbrojeniowej na rys. nr 16.2). Prosimy o zmianę ilości w przedmiarze. 
Odpowiedź 15 

Prawidłowa wartość w poz. 529 wynosi 12,28 t. 

Zamawiający dokona modyfikacji specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 

 
Pytanie 16 
Dot. Przedmiar nr 6. NABRZEŻE 5B – ROBOTY KONSTRUKCYJNE – W poz. 531 – Stalowa konstrukcja 
nośna pod deskowanie budowli – montaż pod wodą wkradł się błąd. Na pozycję tą składają się stoliczki 
stalowe do montażu prefabrykatów szalunkowych. Po wykonaniu niezbędnych obliczeń stwierdzono, 
że masa w/w elementów wynosi 14,3t a nie 5,6t jak podano w przedmiarze (błędy i braki w taelach 
zestawieniowych stali profilowej na rys. nr 5.1, 5.2, 5.3, 5.4). Prosimy o weryfikacje i zmianę ilości w 
przedmiarze. 
Odpowiedź 16 

Prawidłowa masa elementów to 14,30 tony. 
Zostanie dokonana stosowna korekta przedmiarów wraz z rewizją TER. 
Zamawiający dokona modyfikacji specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 

 
Pytanie 17 
Dot. Przedmiar nr 6. NABRZEŻE 5B – ROBOTY KONSTRUKCYJNE – W poz. 541 – Stalowe elementy 
wypełniające i montażowe szalunków bocznych – montaż z wody wkradł się błąd. Łączna masa 
elementów do wykonania wynosi 27,01t a nie jak podano w przedmiarze 32,49t. Prosimy o weryfikacje 
i zmianę ilości w przedmiarze. 
Odpowiedź 17 

Konstrukcja szalunków bocznych została wykonstruowana w sposób umożliwiającego ich montaż bez 

udziału nurków. Za czym idzie w zgodzie z przedmiotowym rozporządzeniem brak konieczności 

przedmiarowania prac pomocniczych nie będących niezbędnymi do wykonania prac podstawowych, z 

tego też powodu blachy 10 i 11 nie widnieją w zestawieniach. Nie dokonano korekty pozycji 

przedmiarowej. Zostanie dokonana korekta rysunków. 

Zamawiający dokona modyfikacji specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 

 
Pytanie 18 
Dot. SRK – Prosimy o wyjaśnienie sprawy bramki sygnałowej. Wg PFU i na rys. R1b należy zbudować 5 
tarcz manewrowych na bramce sygnałowej, po czyjej stronie jest budowa samej bramki sygnałowej 
nad pięcioma torami? Brak takiej pozycji w przedmiarze. Czy Zamawiający dopuszcza montaż tarcz na 
słupkach tak jak ma to miejsce obecnie. 
Odpowiedź 18 

W opracowaniu występują cztery tego typu obiekty – trzy zlokalizowane są nad drogą, jeden nad 



 
torami. Przyjęta zbiorcza nazwa dla tego typu obiektu bez rozróżniania czy dotyczy do dróg czy torów 

to „BRAMOWNICA”. W TER ujęto je w następujących pozycjach 

 

Bramownica nr 1  poz. 1323 - 1333 

Bramownica nr 2  poz. 1334 - 1344 

Bramownica nr 3  poz. 1345 - 1355 

Bramownica nr 4  poz. 1346 - 1366 

 

W dokumentacji informacje odnośnie bramownic ujęto w folderze 2_2.2.1 bud konstr_PB_PW. 

Należy zastosować rozwiązania wskazane w dokumentacji. 

 
Pytanie 19 
Dot. Branży hydrotechnicznej. Wskazujemy, iż zamontowanie kleszcza zgodnie z rysunkiem jest 
niemożliwe do wykonania bez rozkucia płyty istniejącego nabrzeża. Wskazujemy, iż rozkucie takie musi 
posiadać wymiary umożliwiające wprowadzenie kleszcza o długości 12,0m, dostanie się nurka z 
akwalungiem (w przypadku zlokalizowania otworów w dalszej odległości od ścianki) oraz posiadać 
otwory umożliwiające podwieszenie kleszcza na dźwigu w celach montażowych. Ww. otwory powinny 
znajdować się cyklicznie na całej długości nabrzeża w odległościach max 24,0m. W przypadku 
konieczności zastosowania tego rozwiązania prosimy o wprowadzenie dodatkowej pozycji 
rozliczeniowej na rozkucie i odtworzenie płyty. Jednocześnie informujemy iż powyższe rozwiązanie 
będzie bardzo drogie i skutkować będzie niegospodarnością środków publicznych. 
 

 
 
 
 
Odpowiedź 19 

Istniejące nabrzeże posiada studnie kontrolne, co w sposób czytelny zobrazowano w części graficznej. 

Ponadto celem umożliwienia pominięcia pracy dźwigu dobrano odcinki długości 0,85 metra co również 

zobrazowano w części graficznej opracowania.  

 
Pytanie 20 
Dot. Przedmiar nr 6. NABRZEŻE 5B – ROBOTY KONSTRUKCYJNE – W poz. 549 Zbrojenie nabrzeży 
prętami o śr. 16-20 mm - nadbudowa płytowa z wszystkimi elementami posadowionymi na płycie 
wkradł się błąd. Po dokładnej analizie rysunków stwierdzono, że całkowita ilość zbrojenia to 508,91t a 



 
nie jak podano w przedmiarze 537,89t. Prosimy o weryfikację i zmianę ilości w przedmiarze. 
Odpowiedź 20 

Wartość przedmiarowa wynika z sumowania wartości ilości zbrojenia płyty oraz elementów 

wyposażania na niej sytuowanych. 

 
Pytanie 21 
Dot. Przedmiar nr 6. NABRZEŻE 5B – ROBOTY KONSTRUKCYJNE – W poz. 580 Montaż krawężnika  z 
belek elastomerowych 150x150 mm, na oczepie żelbetowym na kotwy wklejane wkradł się błąd. Po 
dokładnej analizie rys. 1.1. stwierdzono, że należy wykonać 138m krawężnika a nie 162,2m tak jak 
podano w przedmiarze. Prosimy o zmianę ilości w przedmiarze. Jednocześnie prosimy o zmianę poz. 
579 Wiercenie otworu dla kotew krawężników z belek elastomerowych w żelbecie pionowo z lądu o 
głębokości na 345 otw. 
Odpowiedź 21 

Prawidłową wartością jest wartość przedstawiona na rys. 24 Konstrukcja i zamocowanie krawężnika 

dokumentacji wykonawczej. Prawidłową wartością jest 138,5 metra. 

Zamawiający dokona modyfikacji specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 

 
Pytanie 22 
Dot. Przedmiar nr 6. NABRZEŻE 5B – ROBOTY KONSTRUKCYJNE – W poz. 590 Dostawa i montaż płyt 
żelbetowych przykrycia kanałów instalacyjnych 1110x560x200mm wkradł się błąd. Po analizie rys. 1.1 
stwierdzono, że należy wykonać 241 płyt a nie 245 jak podano w przedmiarze, prosimy o zmianę ilości. 
Odpowiedź 22 

Zostanie dokonana korekta części graficznej oraz obmiarowej ilości płyt żelbetowych – prawidłowa 

ilość to 241 szt. 

Zamawiający dokona modyfikacji specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 

 
Pytanie 23 
Dot. Przedmiar nr 6. NABRZEŻE 5B – ROBOTY KONSTRUKCYJNE – W poz. 592 Montaż z lądu pokryw 
kanałów i wnęk instalacyjnych i drzwiczek otwieranych z ramami o masie ponad 50 kg, Przykrycie PPW. 
Prosimy o wskazanie elementów i rysunków konstrukcyjnych elementów, które zostały ujęte w tej 
pozycji przedmiarowej, ponieważ po zsumowaniu ilości z dostępnych rysunków elementów stalowych 
przekryć wynika, że do wykonania jest 604,15kg a nie jak podano w przedmiarze 640,97kg. 
Odpowiedź 23 

Do wykonania jest 6 szt. (2x3szt.) przykryć 6x106,83kg=640,98 kg. 

 
Pytanie 24 
Dot. NABRZEŻE 5A – ROBOTY KONSTRUKCYJNE. Na planie palowania Rys.14.1 pale rurowe 
Ø508/12,5mm w rzędzie T i U są długości L=17m (Tabela 7, sekcja D, E, F), natomiast na rysunku 18, 
przekrój C-C wrysowane są pale w rzędzie T i U o długości L=16,6m. Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności 
oraz o ewentualna korektę w tabeli 7. 
Odpowiedź 24 

Prawidłowa długość pali wynosi 17 +0,2m dodatek na docięcie. Zostanie dokonana korekta rysunku nr 

18. 

Zamawiający dokona modyfikacji specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 
 
Pytanie 25 
Dot. NABRZEŻE 5A – ROBOTY KONSTRUKCYJNE. Na planie palowania Rys.14.2 pale rurowe 
Ø508/12,5mm w rzędzie Z1-Z4 są długości L=24m (Tabela 9 sekcja 2), natomiast na rysunku 19, 
przekrój D-D wrysowane są pale o długości L=25,5m. Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności oraz o 
ewentualna korektę w tabeli 9. 



 
Odpowiedź 25 

Prawidłowa dł. pali wynosi 25,5m. Dokonano korekty w części rysunkowej oraz w zestawieniach na 

przekroju D-D na rysunku 19. 

Zamawiający dokona modyfikacji specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 
 
Pytanie 26 
Dot. NABRZEŻE 5A – ROBOTY KONSTRUKCYJNE. Rys.14.1 – w tabeli 7 wkradł się błąd,  
- sekcja C, pale A15-A22 są długości L=19,7m, a powinny być L=19,6m. Prosimy o korektę. 
Odpowiedź 26 

Nastąpiła omyłka pisarska. Prawidłowa wartość to 19,6 m. 

Zamawiający dokona modyfikacji specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 
 
Pytanie 27 
Dot. NABRZEŻE 5A – ROBOTY KONSTRUKCYJNE. Prosimy o potwierdzenie, że pale Z1-Z4 (Rys.14.2) są 
palami z dnem otwartym. 
Odpowiedź 27 

Pale od Z1 do Z8 są palami z dnem otwartym. 

 
Pytanie 28 
Dot. NABRZEŻE 5A – ROBOTY KONSTRUKCYJNE. Prosimy o dopisanie pozycji przedmiarowej ,,Wbijanie 
pali stalowych rurowych fi 508/12,5mm z dnem otwartym szt.4” 
Odpowiedź 28 

Pale od Z1 do Z8 są palami z dnem otwartym.  

Zostanie dokonana korekta TER. 

Zamawiający dokona modyfikacji specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 
 
Pytanie 29 
Dot. NABRZEŻE 5A – ROBOTY KONSTRUKCYJNE. Rys.14.2  - w tabeli 2 wkradł się błąd: 
- sekcja 2, rząd II jest 8 szt., a powinno być 5szt. 
Łącznie wg tabeli jest 2236,5m mikropali i 1000m buławy, a powinno być 2170m mikropali i 970m 
buławy. 
Jednocześnie prosimy o korektę pozycji przedmiarowych: 
- poz.325 – są 52 otw., a powinno być 49 otw.; 
- poz.326 - są 52 szt., a powinno być 49 szt.; 
Odpowiedź 29 
Prawidłowa ilość kotw gruntowych na sekcji 2 w rzędzie drugim wynosi 49. Zostanie skorygowane 
zestawienie tabelaryczne na rysunku 14.2. Łączna długość mikropali i buławy wskazana przez oferenta 
jest prawidłowa. 
Zostanie dokonana korekta TER. 

Zamawiający dokona modyfikacji specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 
 
 


